УТВЕРЖДАЮ:

                                                                    Глава сельского поселения Просвет
                                                                     _________________С.И.Шевцов

                                                                   «___» ______2018 г.

                                                     ПРОТОКОЛ
                                заседания антинаркотической комиссии
                                             сельского поселения Просвет

п. Просвет                                                                                      16.04.2018 года №2
Председательствовал – Воинов С.В., директор МБУ «Просветское», председатель  антинаркотической комиссии.

Присутствовали: Сухова В.Ф., Мелешкевич И.В., Шангина И.А., Чернецкая Э.К., Якимов А.А.

Приглашенные: начальник участка №3 МУП «Волжское ЖКХ» Сидорова Г.В., директор ГБОУ СОШ пос. Просвет Иноземцева Т.А., заведующий детского сада "Сказка" Майорова М.В., директор МБУК Просвет с.п. Просвет Макарова Т.Е.
1.О проведении работы по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории сельского поселения Просвет.
______________________________________________________________
Слушали информацию  председателя антинаркотической комиссии (далее – АНК) Воинова С.В., который ознакомил  с  планом мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и  незаконных посевов наркосодержащих культур. Эти мероприятия будет проводиться с участием членов  антинаркотической комиссии сельского поселения.  Необходимо данную информацию довести до всех руководителей организаций и учреждений и населения.

1. Информацию  Воинова С.В.,  председателя АНК,   принять к сведению.
2.Антинаркотической комиссии сельского поселения Просвет (Воинов С.В.):
- продолжить работу по выявлению очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений и их уничтожению;

Срок: постоянно, в период произрастания наркосодержащих растений.

- активизировать работу по выявлению собственников бесхозяйных и заброшенных участков земли, на которых произрастают дикорастущие наркосодержащие растения;

Срок: постоянно, в период произрастания наркосодержащих растений.

- продолжить работу по выявлению мест размещения наружной (стеновой) рекламы наркотических средств (курительных смесей). В случае выявления фактов соответствующей рекламы, принять меры по ее устранению;

Срок: постоянно.

 - обеспечить регулярное размещение информационно-пропагандистских материалов по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории сельского поселения Просвет,  о деятельности О МВД России по Волжскому району, антинаркотической комиссии поселения, информации о действующих «телефонах доверия» специальных служб (УФСКН России по Самарской области, О МВД России по Волжскому району, Самарской области, Отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области) с целью привлечения населения к более активному взаимодействию по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно.
3.Рекомендовать Администрации сельского поселения совместно  руководителем участка №3 МУП «Волжское ЖКХ», УК ООО «Коммунальные системы», медицинскими работниками  в целях повышения уровня осведомленности населения сельского поселения о неблагоприятных последствиях немедицинского употребления наркотических средств и психотропных веществ, о недопустимости культивирования наркосодержащих растений проводить разъяснительную работу среди населения по месту жительства, совместно с сотрудниками правоохранительных органов участвовать в проведении операций «КАНАЛ», «МАК», "СООБЩИ, ГДЕ ТОРГУЮТ СМЕРТЬЮ".

Срок: постоянно.

2.О мерах по недопущению вовлечения несовершеннолетних в незаконный оборот наркотических средств в образовательных учреждениях и учреждениях культуры.
____________________________________________________________________
(Воинов С.В.)

1.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (Иноземцева Т.А., Майорова М.В.), МБУК «Просвет» с. п. Просвет (Макарова Т.Е.):

-при проведении мероприятий реализовывать комплекс мер, направленных на противодействие распространению и употреблению наркотических средств и психотропных веществ в местах массового досуга молодежи;
- обеспечивать досуг и занятость неорганизованных подростков и молодежи (кружки, спортивные секции, клубы по интересам, массовые мероприятия), в том числе в каникулярное и свободное от учебы время.

- продолжить оформление в образовательных учреждениях и учреждениях культуры стендов с информацией, направленной на профилактику употребления алкогольной продукции,  токсических и наркотических веществ.
Срок: постоянно.

Председатель антинаркотической

комиссии                                                                                       С.В.Воинов